

N:o 176.

Af Herr **J. Englander:** *Rörande underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t om utarbetande af förslag till stadganden angående förmyndare-kamrars upprättande.*

I Kongl. Maj:ts Förordning af den 24 September 1861 stadgas, att gode män böra af kommunalstyrelserna i städer och socknar väljas för att hafva tillsyn öfver förmynderskap, samt att förmyndare skola hvarje år afsluta räkning öfver allt hvad de för sina myndlingar om händer hafva, med uppgift å den säkerhet hvaremot de omyndigas reda penningar äro insatta, och lemna dessa räkningar till granskning af gode männen. Då emellertid desse gode män endast tillse huruvida räkningen är till sina siffror rätt och efter behållningens storlek tillgodogöra sig sitt arfvode med sportler af räntan, utan att vidare göra sig omak huruvida den omyndige, då hans myndighetstid inträffar, får något eller intet af sin egendom, så innefatta dessa stadganden ej någon synnerlig säkerhet för de omyndiga. Flerfaldiga exempel gifvas, att då den omyndige uppnått myndig ålder har förmyndaren sin egendom öfverintecknad, och till den myndiges fordran, som långt före inteckningarne tillkommit, finnas icke några tillgångar. Visserligen var det i många fall väl, att den så kallade tysta förmånsrätten blef upphäfd, men det synes ock varit lämpligt, för att trygga de omyndigas rätt, att förmyndare-kammare eller något dylikt först inrättats. Hade detta skett, skulle icke så många myndlingar förlorat sitt fäderne- eller modernearf, som nu skett. Det synes mig derföre vara af verkligt behof påkalladt, att förmyndare-kammare inrättas, hvilka tillse att hvarje förmyndare, som sjelf vill gagna omyndigs egendom, derför ställer fullkomlig säkerhet och emottager i förvar omyndige tillhöriga säkerhetshandlingar; härigenom skulle de omyndigas rätt förvaras för förluster.

I detta syfte får jag vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta förslag till stadganden om upprättande af förmyndare-kamrar och derom aflåta proposition till en kommande Riksdag.

Stockholm den 28 Januari 1870.

J. M:son Englander,
från Konga härad i Kronobergs län.